
 

 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

08 серпня 2024 року                             м. Біляївка                                            № 153 

 
 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських 

прав Альгудді  Мохамед Шебан, __________ року народження, відносно 

дитини, Ліб Анастасії Мохамедівни, __________ року народження 

 

Керуючись п. п. 4 п «б» ч.1 ст. 34, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», ст. 19, п. п. 2, ч.1. ст. 164, ст. 165,  

Сімейного Кодексу України, ст. ст. 8, 12 Закону України «Про охорону 

дитинства», постановою Кабінету  Міністрів України № 866 від 24.09.2008 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язані із захистом прав 

дітей», враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол 

від 02 серпня 2024 року № 8), виконавчий комітет Біляївської міської ради, 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

Альгудді Мохамед Шебан, __________ року народження, відносно дитини, Ліб 

Анастасії Мохамедівни, __________ року народження (додається). 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену. 

 

 

 

Біляївський міський голова                                               Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 



 

 

                                    Додаток  

                                                                                до рішення виконавчого комітету  

                                                               Біляївської міської ради  

                                                                         від 08 серпня 2024 року № 153 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування 

про доцільність позбавлення батьківських прав 

Альгудді  Мохамед Шебан відносно малолітньої дитини 

Ліб Анастасії Мохамедівни 

 

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування стало відомо наступне:  

Малолітня Ліб Анастасія Мохамедівна, __________ року народження, 

взята на первинний облік Служби у справах дітей Біляївської міської ради 

Одеського району Одеської області 28 травня 2024 року 

№ 20/ОД-2024  «Про зняття дітей з обліку дітей, які перебувають в складних 

життєвих обставинах, та взяття на облік дітей, які залишились без батьківського 

піклування, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування». 

Мати дітей, Ліб Людмила Олександрівна, померла 22 травня 2024 року, 

що підтверджено свідоцтвом про смерть серії І-ЖД № 778530, актовий запис 

№ 416 від 23 травня 2024 року,  проведений Біляївським відділом державної 

реєстрації актів цивільного стану в Одеському районі Одеської області 

Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса). 

Згідно листа Біляївського міськрайонного відділу державної реєстрації 

актів  цивільного стану Південного міжрегіонального  управління Міністерства 

юстиції (м. Одеса) від 05 червня 2024 року № 1323/24.13-19 відомості про 

батька  в свідоцтво про народження дитини внесені на підставі ст. 126 

Сімейного кодексу України. 

 Відповідно до листа відділу обліку та моніторингу інформації про 

реєстрацію місця проживання Головного управління державної міграційної 

служби України в Одеській області від 28 грудня 2022 року № 4/6-53 

гр.  Альгудді  Мохамед Шебан, __________ року народження,  зареєстрований з 

22 вересня 2020 року за адресою: м. Одеса, вул. __________. 

З 28 травня 2024 року дитина проживає разом із рідним братом, 

гр. Ліб Миколою Валерійовичем, за адресою:  м. Біляївка, вул. __________. 

Згідно акту обстеження житлово-побутових умов  сім’ї  від 29 липня 2024 року, 

складеного працівниками Служби у справах дітей Біляївської міської ради та 

фахівцем центру надання соціальних послуг «Родинне коло», 

у  родині брата створені всі необхідні умови для проживання та виховання. 

Гр. Ліб М.В. піклується про малолітню сестру, Ліб Анастасію  Мохамедівну, 

забезпечує матеріально: купує одяг по сезону, продукти харчування та особисті 

речі. 

Згідно протоколу бесіди з малолітньою Ліб Анастасією  Мохамедівною 

від 29 липня 2024 року,  малолітня жодного разу не бачила батька, матеріальної 

допомоги від нього не отримувала, батько жодного разу їй не телефонував.  



Відповідно до характеристики  Біляївського ліцею № 1  Біляївської 

міської ради  Одеського району Одеської області Анастасія зарекомендувала 

себе як скромна та не конфліктна дівчинка. Батько Ліб Анастасії,  не приймає 

участі у житті та навчанні доньки, не відвідував батьківські збори. 

Вищезазначені факти як кожен окремо, так і в сукупності, свідчать про 

свідоме нехтування гр. Альгудді  Мохамед Шебан своїх батьківських обов’язків 

по відношенню до доньки.  Гр. Альгудді  Мохамед Шебан ухиляється 

від виконання батьківських обов’язків по догляду та вихованню дитини. 

Відповідно до статті 51 Конституції України, статті 180 Сімейного 

кодексу України, батьки зобов’язані утримувати дитину до досягнення нею 

повноліття. 

Згідно статті 12 Закону України «Про охорону дитинства», батьки або 

особи, які їх замінюють, мають право і зобов’язані виховувати дитину, 

піклуватися про її здоров’я, фізичний, духовний і моральний розвиток, 

навчання, створювати умови для розвитку її природних здібностей, поважати 

гідність дитини, готувати її до самостійного життя та праці. 

 Статтею 150 Сімейного кодексу України, передбачено обов’язок батьків  

піклуватися про здоров’я дитини, її фізичний, духовний та моральний розвиток.  

            Враховуючи викладене, захищаючи права та інтереси дітей, керуючись    

п. 2 ст.164,  Сімейного кодексу України виконавчий комітет Біляївської міської 

ради, як орган опіки та піклування, вважає за доцільне позбавити батьківських 

прав гр.  Альгудді  Мохамед Шебан, __________ року народження, відносно 

дитини, Ліб Анастасії Мохамедівни, __________ року народження. 

 

 

 
Біляївський міський голова                                              Михайло БУХТІЯРОВ 
 


